
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Reggio Calabria 
 

 

Responsabile del procedimento: Ada FERRANTE ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Responsabili dell’istruttoria:  Giovanna CAMINITI giovanna.caminiti.rc@istruzione.it 
                                               Maria Anela TASSONE mariaangela.tassone.rc@istruzione.it 
                                               Maria MUSCA –- maria.musca@istruzione.it 

Via Sant'Anna II tronco, località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web   http://www. istruzioneatprc.it 
 

Reggio Calabria, 29 gennaio 2016 
IL DIRIGENTE 

VISTO il proprio provvedimento prot.n.13363 del 16 ottobre 2015 con il quale è stata definita la dotazione 
organica provinciale dei posti di sostegno per l’a.s. 2015/16, determinata dall’adeguamento  organico di 
diritto alle situazioni di fatto, comprensiva dei posti in deroga autorizzati, pari complessivamente a n.1610 
posti  
VISTO il D.D.G. dell’USR Calabria, prot.n. 805 del 22.01.2016, con il quale sono stati assegnati alla  
provincia di Reggio Calabria ulteriori n.10 posti di sostegno in deroga per sopperire ad urgenti necessità per 
la presenza di alunni disabili gravi 
PRESO ATTO delle valutazioni espresse dal costituito gruppo di lavoro provinciale 

DECRETA 
I posti di sostegno in deroga autorizzati dall’USR Calabria con D.D.G. prot.n. 805 del 22.01.2016, sono 
ripartiti come di seguito e istituiti nelle Istituzioni scolastiche sotto indicate: 
 

Ordine e grado di istruzione n. posti 
SCUOLA DELL’INFANZIA 1 
SCUOLA PRIMARIA 7 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 1 
SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 1 
TOTALE 10 

 
Scuola dell’infanzia    

RCIC855001 - IC “Giovanni XXIII”-VILLA SAN GIOVANNI 25 ore EH 
 
Scuola Primaria  

RCIC854005 IC Roccella   11 ore EH 

RCIC87200P  IC Galluppi  
1 posto CH 
1 posto EH 
14 ore EH 

RCIC82900C IC Monasterace  11 ore EH 
RCIC846006 IC Cinquefrondi  2 posti EH  
RCIC84900N IC Melicucco  1 posto EH 

 
Scuola secondaria di I grado 

RCMM812014 S.M. Montebello  14 ore EH 
RCMM806051 S.M.  DE GASPERI 4 ore EH 

 
Scuola secondaria di II grado 

RCTD01101N     MONASTERACE  1 posto ad03 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR ovvero al Presidente della Repubblica.  
 

                                            IL DIRIGENTE 
                                             Mirella NAPPA                                   

 
All’Albo on line -  sito web per la pubblicazione 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(I).0001100.29-01-2016


		2016-01-29T12:43:23+0000
	NAPPA MIRELLA




